
MERCAFIR S.c.P.A - Piazza E.Artom 12, 50127 Firenze 
P.Iva/VAT 03967900485 

Firenze lì, 09 Agosto 2021 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEFINITIVA ESECUTIVA relativa al “Servizio di MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEGLI IMPIANTI MECCANICI C/O DEPOSITO CARNI DEL C.A.P. DI FIRENZE” (durata 

ANNUALE)

Determina a contrarre n. 164 del 08/07/2021  

C.I.G. Z9932663CB 

Il giorno 09 agosto 2021 presso la Mercafir SCpA il Responsabile Unico del Procedimento, Pierpaolo 

De Paoli, procede alla disamina della documentazione fornita dagli offerenti a seguito della richiesta 

di preventivi per l’affidamento del “Servizio di MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

MECCANICI C/O DEPOSITO CARNI DEL C.A.P. DI FIRENZE”. 

Premesso che: 

- con determina a contrarre n. 164 del 08/07/2021 è stata autorizzata la procedura di 

affidamento diretto, previa consultazione di più operatori economici, del servizio di 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI MECCANICI C/O DEPOSITO CARNI DEL C.A.P. 

DI FIRENZE; 

- in data 21/07/2021 sono stati invitati a presentare offerta tramite DigitalPA i seguenti 

operatori economici: 

 CASELLI PAOLO M.E.G.A. DI ROSSIELLO EMAUELE & C. SAS

 TECNOALIMENTA SRL 

 NUOVA TOSCANA CARPENTERIA SRL 

 BARBOLINI CARLO 

 GENERALE SERVIZI SRL 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 del 

giorno 05/08/2021 

CIO’ PREMESSO 

Il Responsabile Unico del Procedimento, Pierpaolo De Paoli, effettuato l’accesso alla piattaforma 

DigitalPA prende atto che, entro il termine ultimo per la partecipazione alla procedura, è pervenuta 

una sola offerta da parte del seguente operatore economico: 

 CASELLI PAOLO M.E.G.A. DI ROSSIELLO EMAUELE & C. SAS 

Si procede quindi allo sblocco telematico dell’unica offerta pervenuta e alla visualizzazione del 

ribasso percentuale offerto da applicare sull’importo a base d’asta: ribasso 7%, importo complessivo 

offerto euro 15.475,20 oltre euro 100,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 



MERCAFIR S.c.P.A - Piazza E.Artom 12, 50127 Firenze 
P.Iva/VAT 03967900485 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ritenendo l’unica offerta pervenuta congrua, propone di 

affidare il servizio di manutenzione di che trattasi alla ditta CASELLI PAOLO M.E.G.A. DI ROSSIELLO 

EMAUELE & C. SAS con sede legale in Firenze, Via delle Ginestre n. 6/8 – P.IVA 03239010485. 

Preso atto della proposta di affidamento il Presidente, Giacomo Lucibello, 

DETERMINA 

di affidare in via definitiva il “Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti meccanici presso il 

Deposito Carni del Centro Alimentare Polivalente di Firenze” alla ditta CASELLI PAOLO M.E.G.A. DI 

ROSSIELLO EMAUELE & C. SAS per l’importo complessivo di euro 15.475,20 oltre euro 100,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti 

richiesti nella lettera di invito e nel Capitolato Speciale ai fini dell'efficacia dello stesso affidamento. 

L’affidamento, della durata di un anno, avrà decorrenza dal 01/10/2021. 

Il Responsabile Unico del Procedimento                              

Pierpaolo De Paoli 

Visto, si autorizza 

Il Presidente 

Giacomo Lucibello 


		2021-08-07T07:44:49+0200
	de paoli pierpaolo


		2021-08-09T10:06:09+0000
	Giacomo Lucibello




